デリシア様

コート
ダジュール様

平安堂様

SBC通り

若
槻
大
通
り

稲田1丁目

さくさく
ジューシーの

とんかつ カキフライ祭
開催中！

かつ源 若槻店
TEL.026-263-4129

年中無休
住所／長野市徳間1-11-6
営業時間／11：00～15：00（ＬＯ14：30）
　　　　　17：00～21：00（ＬＯ20：30）

かつ源

500円割引券
※2,500円（税込）以上ご利用の場合
■会計時にこの割引券を切取ってご提出ください。
■他の割引券・クーポン券との併用はできません。
有効期限：2017年3月末

コミわか80号
キリトリキリトリ

パートさんアルバイトさん募集中!!お電話にてお問い合わせください。

長野徳間店長野徳間店

〒381-0041 長野市徳間3300
TEL.026-263-7900
〒381-0041 長野市徳間3300
TEL.026-263-7900

500円500円1ℓ1ℓ
量り売り量り売り

エンジンオイル交換エンジンオイル交換
な
ん
と
！

SN/CF 5W-30 SL/CF 10W-30
輸入車 純正 エンジンオイル各種取り扱っております。輸入車 純正 エンジンオイル各種取り扱っております。

オイルエレメント全車種在庫ございます。オイルエレメント全車種在庫ございます。

（税別）（税別）
国産車     12,000円（税別）
輸入車     18,000円（税別）
調整料１カ所3,000円（税別）

なんと！

県内初！最新！
アライメントテスター導入！アライメントテスター導入！

測定
時間5分5分

北陸信越運輸局長認証 整備工場 取得 整備士募集中整備士募集中

車の修理、はじめました！車の修理、はじめました！
格安車検
できます!
格安車検
できます!

ホイパラ
車検!!＋安心 安全

軽トラックから輸入車までお任せください。

営業時間 10:00～19:00　定休日 火曜日

安い!!
一流タイヤメーカースタッドレスタイヤ
全メーカー取扱い
一流タイヤメーカースタッドレスタイヤ
全メーカー取扱い

大好評!!すぐ交換！交換工賃もサービス！

迎春
本年も宜しくお願い致します

【花の小鉢】プレゼント

 Heartful  Memory 長野市稲田2-56-26　営業時間 /AM9:00～PM6:00

長野稲田店
お仏壇と墓石の

かぎりなくその先

TEL.026-251-6033

ブルーカード
加盟店です。ペット供養用品

始めました。

本年もご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。
初売りセール期間 1月3日火～1月9日月・祝
◆期間中、コミわか80号（本誌）をご持参いただいたお客様に限り、

プレゼントは無くなり次第終了と
させていただきます。

第二次『若槻まちづくり計画』の策定に向けて第二次『若槻まちづくり計画』の策定に向けて 本年も変わらぬご愛顧の程よろしくお願いいたします
謹
賀

新
年

地域振興分野
元気なまちづくり市民会議の開催

教育文化分野
若槻子ども相撲大会

農林業分野
農産物直売所の新設・運営

安全防災分野
歩いて見守るパトロール

福祉健康分野
お母さんの何でもトーク

ラ
ム
ジ
ン
ギ
ス
カ
ン

野
菜
盛
り

大満足に
自信あり!!!飲み放題（90分）コース

＋おまかせメニュー 4,000円!!
一
番
人
気

kitchenkitchen
キッチンキッチン

Tel.296-0887Tel.296-0887
長野市浅川西条 383-30

営業時間：11：00～23：00◆定休日：火曜日

新年1月2日（月）からやってます。 も
ん
じ
ゃ
焼

皿
う
ど
ん

お
好
み
焼

お好み焼屋のお座敷新年会はいかがですか!!

Wi-Hi使えます。

　『若槻まちづくり計画』は、平成 25 年度から平成 29 年度まで

の５か年を計画期間として策定し、計画の実現に向けて安全防災や

福祉健康、教育文化などの各分野の事業を実施してまいりました。

　策定にあたっては、平成 22 年度から平成 24 年度までの３年

間で、策定委員会及び分野別の小委員会を設置して検討を進める

とともに、区・自治会において懇談会を開催し、ご提案いただい

た住民の皆様からのご意見等に基づき、安全で安心して暮らすこ

とのできるまちづくり、地域の資源を生かしたまちづくり、そし

て地区の均衡ある発展を主眼に据えたまちづくりを目指す計画と

いたしました。

　平成 29 年度は、現在のまちづくり計画の最終年度となること

から、これまで実施してきた事業を検証するとともに、時代の要

請に応えられる新たな計画の策定に向けた検討を進めたいと考え

ております。

　そこで、昨年 12 月に策定準備委員会を設置し、計画策定に向

けた準備作業を進め、本年１月には「第二次まちづくり計画策定

委員会」を立ち上げ、具体的な検討を始めることといたしました。

　また、各部会や区長 OB の皆様、関係団体の皆様にも分野別の

小委員会のメンバーに加わっていただき、それぞれの分野の実施

事業等について、検証を含めた詳細な検討・策定作業をお願いし

てまいります。

　今後、第二次『若槻まちづくり計画』の策定に向けて、住民の

皆様の一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成28年度 平成29年度 平成30年度

　H29 　H30

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 １ ２ ３ ４ ５

（若槻まちづくり計画策定準備委員会）

「第二次まちづくり計画策定委員会」による協議等 … 計画（案）をつくる

分野別の小委員会による検討等

アンケートの実施

（アンケート結果を反映する）

（検討結果等を反映する）

評議委員会
(議決)

冊子配布

計画（案）

◆第二次『若槻まちづくり計画』を決定するまで（予定）

〒381-0084 長野市若槻東条551
TEL.026-225-9326
http://www.igarashi-ah.com/
　　診療時間

  9：00～12：00

16：00～19：00

月

○

○

火

○

○

水

ー

ー

木

○

○

金

○

○

土

○

○

日・祝

○

ー

土・日・祝日も診察しています。

本年もよろしくおねがいします。

歯垢の中にいる細菌により、歯・歯茎・歯の根に
炎症を引き起こすことを「歯周病」といいます。
放置しておくと、口の痛み・口臭の原因となる場合があります。
また、菌が体内に広がり重大な病気につながる場合もあります。

歯垢の中にいる細菌により、歯・歯茎・歯の根に
炎症を引き起こすことを「歯周病」といいます。
放置しておくと、口の痛み・口臭の原因となる場合があります。
また、菌が体内に広がり重大な病気につながる場合もあります。

歯を守ろうキャンペーン
歯垢除去はお済ですか？
歯を守ろうキャンペーン
歯垢除去はお済ですか？

1月

●八十二銀行様

●美容室シンシア様

徳間サンロード平安堂様●

デリシア様●

イエローハット様●

コートダジュール様●

ユーパレット様●

若
槻
大
通
り

北
国
街
道

炭火焼やきとり

TEL.026-241-9887TEL.026-241-9887
長野県長野市稲田 1-31-8
営業時間：17：30～23：00
（金・土は24：00まで）

長野県長野市稲田 1-31-8
営業時間：17：30～23：00
（金・土は24：00まで）

やきとり、お持ち帰りできます。昼間でもご予約を承ります。

●洋風・和風・手作り田舎料理・お食事定食各種、承ります。
●お子様連れも大歓迎!!是非ご利用ください。

わいわい、がやがや
楽しく飲んでください。
お待ちしております。

新年会承ります!!

スタミナ
健康美食

新年お年玉10％割引券
オススメ!

特製和牛もつ鍋

特製和牛もつ鍋
味噌風味（2～3人前）1,890円（税込）

1会計3,000円以上ご利用頂けたお客様には、

お会計時1,000円を上限として10％割引いたします。

居酒屋料理
備長炭串焼き

コート
ダジュール様

平安堂様

SBC通り

若
槻
大
通
り

稲田1丁目

お仏壇のはなおか様

※他の割引券との併用はできません。
有効期限：2017年2月末日まで

ご利用の際は本誌をご持参ください。

本年もよろしくお願い致します。
新年は1月2日（月）より
営業致します。

手づくり料理　2,000
円～

　　　飲み放題2時
間　1,600円

　　5～30人まで個
室あり

　　　飲み放題込3,600～
5,000円

週替わりでオススメ品、多数ございます。
　　　もつ鍋・きのこ鍋・蒸し鍋

例えば、10,000円ご利用
→10％の1,000円割引
9,000円になります。

明けましておめでとうございます明けましておめでとうございます